gā gerere negociū  
emptoris: nisi i ca  
su: r tūc idē est qd  
hic dicit i hēdita  
te. r. f. e. l. ibi quē  
admodum fundi  
venditor r.  
**m** Ex empto. r  
vtrūq; nichil: quo  
niam morā r.  
**n** Propter ne  
gociatiōez. sic et  
hē: q; agit de se  
pul. v. i. nō enim  
hēditatē agnoscit  
ex sua tñ astutia  
eā exercet: vel ad  
vindictā. nō autē  
tanq; hēditariam  
vt. f. de sepul. v. i.  
l. pe. sic ē si heres  
inopē hēditatem  
multū vēdidit nō  
pdest legatarij:  
cū ex sua negocia  
tiōe vel emptoris  
stulticia habere vi  
deat. vt. f. ad. l. fal.  
l. iij. i. pñ. r. s; i. sic  
r. s; māda. l. ita vt  
oēs. s; i. r. s; de pe

**N**ichil hoc. scz duplum. Accursius.  
**A**d emptorem. immo vt cededa. vt. i. de furtis. cum qui in pici. r. s. de contrahē emp. qd sepe s. si res. que sunt contra. solu. ibi loquitur cū sine culpa desit possidere: 7 ideo nō tenet ad rē. oueratur ergo saltem in hoc vt cadat in actiones etiā penale. vel si egerit penā red det eā: sed hic qd culpa desit possideret tenet ad rem vel estimationem 7 ideo retinet oēs penas. 7 fm hoc reuertens nō fuit admissus in lites vtiliter intrare volens: vel etiā vtiliter detectum restituit: vel hic fuit surrepta ante venditionē: 7 ideo pti net pena ad venditorem: vel loquitur ibi cū venditor non pōt rē prestare.

**C**olle qui vendit actionē tenetur cedere non solū ius qd habet ptra principālē s; cōtra fidelissimos. Bal. Hermo.  
**V**enditor actionis quā aduersus reū principālē h; oē ius qd ex ea cā et cōpetit tam aduersus ipm reuz qd aduersus intercessores hui⁹ debiti cedere debet: nisi alit̄ actū ē. Flois venditor qcqd vel cōpensatiōe vel ex actiōe fuerit cōsecut⁹: itegrū emptori restituere compellatur.

**A**d emptorem facta cū filio solo super re particulari pte recedi etiam pacto into cum solo patre. h. d. Bal. Tabolen⁹.  
**H**ereditatē corneliū vendidisti: deinde titius curate herede cornelius legauerat: priusq; legatū ab emptore pcepterit te fecit hīdem: recte puto ex vedito te acturū vt tibi prestetur: quia ideo minus hīditas uenerit: vt id legatus prestaret emptor. nec quicq; intersit vtrum titio qui te heredes fecit pecuniā debita sit an legatario. Idem.

**S** excepto fundo hīditario venit hīditas: deinde eius fundi noie venditor aliqd acq̄sierit: dz id prestari emptori hīditatis. Paulus. i. mo temp querit in ea re quid actum fuerit. si aut id non apparebit: p̄stare eam rē debet emptori venditor. nā idipm ex ea hīditate ad eū puenisse videtur: nō secus ac si eū fūdum in hīditate vendēda nō excepisset.

**D**e rescindēda venditione: 7 qd liceat ab emptiōe discedere. Titu. v. Pomponius.  
**C**elus offitū putabat si vendidisset michi filius suū. rem pecuniariam: etiam si cōuentat vt abeat ab eavenditione inter patrē 7 filiu: 7 me conuenire debere: ne si cur patre solo pactus sim: filius non possit liberari: 7 q̄ritur vtruz ne nichil agatur ex ea pactione: an vero ego quidē liberer filius maneat obligatus. sicuti si pupill⁹ sine tutoris auctoritate paciscat: ipse quidem liberatur: nō etiam qui cum eo pactus est. nam quod aristo dixit: posse ita pacisci vt vnus q; pro vna parte cōtrahētum abiri pacto ab emptiōne non possit: 7 ideo si ab vna parte renouatus sit cōtract⁹: dicitur non valere huiusmodi pacto cui tota fuit q̄sita obligatio: s; nō liberari filium a me. 7 hoc rōe p̄dicta de pupillo. Itē hac alia: qz pōt pacto hoc agi: vt ab vna pte inter aliquos eripiat. s; h; rō nō dicit in suis libris. Ac. (est bona: vt dicit h. Ac. qz nō possit. nec in pupillo: nec in maiore. vt. i. e. si id

**H**ereditatē. min⁹. sic. i. de ser. ex por. si veditor. s. si. r. m. p̄staret. s. legatū. (s. de hīe. emp. l. fūdi. legatario. q. d. an vt creditor ex scru: an vt legatario. et facit. s. e. si hereditatem. Accursius.  
**S** excepto. acq̄sierit. ex cautione de dam. infec.

**E**ā res. quā cōsecut⁹ est ex cā p̄cedēti veditiōne vt si an veditiōne stipulatus erat de dam. infec. qd t̄mebat p̄edio iserri: 7 an veditiōne dātū est: nisi autē sic intelligas hāc l. esset s. e. l. h. s. si venditor.

**D**e rescindēda venditione. Dicitur est. s. qualiter con trahatur veditiō nūc quāt resan datur altera parte iura. 7 qd liceat discedere vtra qz pte volēte. Ac.

**D**e rescindēda venditione: 7 qd liceat ab emptiōe discedere. Titu. v. Pomponius.

**C**elus offitū putabat si vendidisset michi filius suū. rem pecuniariam: etiam si cōuentat vt abeat ab eavenditione inter patrē 7 filiu: 7 me conuenire debere: ne si cur patre solo pactus sim: filius non possit liberari: 7 q̄ritur vtruz ne nichil agatur ex ea pactione: an vero ego quidē liberer filius maneat obligatus. sicuti si pupill⁹ sine tutoris auctoritate paciscat: ipse quidem liberatur: nō etiam qui cum eo pactus est. nam quod aristo dixit: posse ita pacisci vt vnus q; pro vna parte cōtrahētum abiri pacto ab emptiōne non possit: 7 ideo si ab vna parte renouatus sit cōtract⁹: dicitur non valere huiusmodi pacto

cui tota fuit q̄sita obligatio: s; nō liberari filium a me. 7 hoc rōe p̄dicta de pupillo. Itē hac alia: qz pōt pacto hoc agi: vt ab vna pte inter aliquos eripiat. s; h; rō nō dicit in suis libris. Ac. (est bona: vt dicit h. Ac. qz nō possit. nec in pupillo: nec in maiore. vt. i. e. si id

**A**d emptorem facta cū filio solo super re particulari pte recedi etiam pacto into cum solo patre. h. d. Bal. Tabolen⁹.

**H**ereditatē corneliū vendidisti: deinde titius curate herede cornelius legauerat: priusq; legatū ab emptore pcepterit te fecit hīdem: recte puto ex vedito te acturū vt tibi prestetur: quia ideo minus hīditas uenerit: vt id legatus prestaret emptor. nec quicq; intersit vtrum titio qui te heredes fecit pecuniā debita sit an legatario. Idem.

**S** excepto fundo hīditario venit hīditas: deinde eius fundi noie venditor aliqd acq̄sierit: dz id prestari emptori hīditatis. Paulus. i. mo temp querit in ea re quid actum fuerit. si aut id non apparebit: p̄stare eam rē debet emptori venditor. nā idipm ex ea hīditate ad eū puenisse videtur: nō secus ac si eū fūdum in hīditate vendēda nō excepisset.

**D**e rescindēda venditione: 7 qd liceat ab emptiōe discedere. Titu. v. Pomponius.

**C**elus offitū putabat si vendidisset michi filius suū. rem pecuniariam: etiam si cōuentat vt abeat ab eavenditione inter patrē 7 filiu: 7 me conuenire debere: ne si cur patre solo pactus sim: filius non possit liberari: 7 q̄ritur vtruz ne nichil agatur ex ea pactione: an vero ego quidē liberer filius maneat obligatus. sicuti si pupill⁹ sine tutoris auctoritate paciscat: ipse quidem liberatur: nō etiam qui cum eo pactus est. nam quod aristo dixit: posse ita pacisci vt vnus q; pro vna parte cōtrahētum abiri pacto ab emptiōne non possit: 7 ideo si ab vna parte renouatus sit cōtract⁹: dicitur non valere huiusmodi pacto

cui tota fuit q̄sita obligatio: s; nō liberari filium a me. 7 hoc rōe p̄dicta de pupillo. Itē hac alia: qz pōt pacto hoc agi: vt ab vna pte inter aliquos eripiat. s; h; rō nō dicit in suis libris. Ac. (est bona: vt dicit h. Ac. qz nō possit. nec in pupillo: nec in maiore. vt. i. e. si id

**A**d emptorem facta cū filio solo super re particulari pte recedi etiam pacto into cum solo patre. h. d. Bal. Tabolen⁹.  
**H**ereditatē corneliū vendidisti: deinde titius curate herede cornelius legauerat: priusq; legatū ab emptore pcepterit te fecit hīdem: recte puto ex vedito te acturū vt tibi prestetur: quia ideo minus hīditas uenerit: vt id legatus prestaret emptor. nec quicq; intersit vtrum titio qui te heredes fecit pecuniā debita sit an legatario. Idem.

**S** excepto fundo hīditario venit hīditas: deinde eius fundi noie venditor aliqd acq̄sierit: dz id prestari emptori hīditatis. Paulus. i. mo temp querit in ea re quid actum fuerit. si aut id non apparebit: p̄stare eam rē debet emptori venditor. nā idipm ex ea hīditate ad eū puenisse videtur: nō secus ac si eū fūdum in hīditate vendēda nō excepisset.

**D**e rescindēda venditione: 7 qd liceat ab emptiōe discedere. Titu. v. Pomponius.

**C**elus offitū putabat si vendidisset michi filius suū. rem pecuniariam: etiam si cōuentat vt abeat ab eavenditione inter patrē 7 filiu: 7 me conuenire debere: ne si cur patre solo pactus sim: filius non possit liberari: 7 q̄ritur vtruz ne nichil agatur ex ea pactione: an vero ego quidē liberer filius maneat obligatus. sicuti si pupill⁹ sine tutoris auctoritate paciscat: ipse quidem liberatur: nō etiam qui cum eo pactus est. nam quod aristo dixit: posse ita pacisci vt vnus q; pro vna parte cōtrahētum abiri pacto ab emptiōne non possit: 7 ideo si ab vna parte renouatus sit cōtract⁹: dicitur non valere huiusmodi pacto

cui tota fuit q̄sita obligatio: s; nō liberari filium a me. 7 hoc rōe p̄dicta de pupillo. Itē hac alia: qz pōt pacto hoc agi: vt ab vna pte inter aliquos eripiat. s; h; rō nō dicit in suis libris. Ac. (est bona: vt dicit h. Ac. qz nō possit. nec in pupillo: nec in maiore. vt. i. e. si id

**A**d emptorem facta cū filio solo super re particulari pte recedi etiam pacto into cum solo patre. h. d. Bal. Tabolen⁹.

**H**ereditatē corneliū vendidisti: deinde titius curate herede cornelius legauerat: priusq; legatū ab emptore pcepterit te fecit hīdem: recte puto ex vedito te acturū vt tibi prestetur: quia ideo minus hīditas uenerit: vt id legatus prestaret emptor. nec quicq; intersit vtrum titio qui te heredes fecit pecuniā debita sit an legatario. Idem.

**S** excepto fundo hīditario venit hīditas: deinde eius fundi noie venditor aliqd acq̄sierit: dz id prestari emptori hīditatis. Paulus. i. mo temp querit in ea re quid actum fuerit. si aut id non apparebit: p̄stare eam rē debet emptori venditor. nā idipm ex ea hīditate ad eū puenisse videtur: nō secus ac si eū fūdum in hīditate vendēda nō excepisset.

**D**e rescindēda venditione: 7 qd liceat ab emptiōe discedere. Titu. v. Pomponius.

**C**elus offitū putabat si vendidisset michi filius suū. rem pecuniariam: etiam si cōuentat vt abeat ab eavenditione inter patrē 7 filiu: 7 me conuenire debere: ne si cur patre solo pactus sim: filius non possit liberari: 7 q̄ritur vtruz ne nichil agatur ex ea pactione: an vero ego quidē liberer filius maneat obligatus. sicuti si pupill⁹ sine tutoris auctoritate paciscat: ipse quidem liberatur: nō etiam qui cum eo pactus est. nam quod aristo dixit: posse ita pacisci vt vnus q; pro vna parte cōtrahētum abiri pacto ab emptiōne non possit: 7 ideo si ab vna parte renouatus sit cōtract⁹: dicitur non valere huiusmodi pacto